[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 марта 2023 года                                                  с. Чугуевка                                                   218-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 октября 2019 года № 650-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа»
 на 2020– 2024 годы»

Руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального округа от 22 октября 2019 года № 650-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020– 2024 годы» (далее – постановление, Программа):

1.1. В наименовании, по тексту постановления и Программы, слова «на 2020 – 2024 годы» заменить словами «на 2020 – 2027 годы».

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1 В строке «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» слова «с 2020 по 2024 годы) заменить на «с 2020 по 2027 годы»;

1.2.2. Строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2020-2027 годы составляет   19364540,78 рублей, в том числе,  из средств бюджета округа всего 1176637,78 рублей,

по годам:

в 2020 году – 55000,00 рублей;

в 2021 году – 105000,00 рублей;

в 2022 году – 76637,78 рублей;

в 2023 году – 140000,00 рублей;

в 2024 году – 140000,00 рублей;

в 2025 году – 140000,00 рублей;
в 2026 году – 260000,00 рублей;

в 2027 году – 260000,00 рублей;
из средств краевого бюджета  всего 18187903,00 рублей,

по годам:

в 2020 году – 1947338,00 рублей;

в 2021 году – 2016764,00 рублей;

в 2022году –  2096028,00 рублей;

в 2023 году – 2276349,00 рублей;

в 2024 году – 2391123,00 рублей;

в 2025 году – 2486767,00 рублей;

в 2026 году – 2486767,00 рублей;

в 2027 году – 2486767,00 рублей.»;

1.2.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«Добиться к 2027 году следующих результатов:

- снизить количество преступлений,  совершенных несовершеннолетними или при их соучастии,  до 6 единиц,   из них ранее совершавшими преступления - до 1 единицы;

- увеличить количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье, до 17 единиц.

- стабильно выявлять очаги дикорастущих наркосодержащих растений  в количестве не менее 4 единиц;

- увеличить количество выявлений административных правонарушений, предусмотренных Законом Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных  правонарушениях в Приморском крае», до 202 единиц.».

1.3.   В разделе 6 Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в новой редакции:

	Источник финанси-рования
	Годы реализации
	Всего (руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Краевой бюджет (руб.)
	1947338,
00
	2016764,
00
	2096028,
00
	2276349,

00
	2391123,
00
	2486767,
00
	2486767,
00
	2486767,
00
	18187903,00

	Бюджет округа

 (руб.)
	55000,
00
	105000,
00
	76637,

78
	140000,
00
	140000,
00
	140000,
00
	260000,
00
	260000,
00
	1176637,78

	Итого
	2002338,
00
	2121764,
00
	2172665,

78
	2416349,
00
	2531123,
00
	2626767,
00
	2746767,
00
	2746767,
00
	19364540,78

1.4.  Приложения к Программе: № 1 «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы», № 2 «Обобщенная характеристика реализуемых мероприятий», № 3 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                               Р.Ю.Деменев
Приложение  к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

 от 10 марта 2023 года № 218-нпа
Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 г.г.

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Комплексные меры по профилактике правонарушений

на территории Чугуевского муниципального округа»  на 2020 – 2027 годы

	№

п/п
	Целевой

индикатор,

показатель

(наименование)

	Ед.

изм.
	Значение целевого индикатора, показателя

(по годам)

	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними гражданами
	Ед.
	24
	23
	22
	21
	6
	6
	6
	6
	6

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними, ранее совершавшими преступления
	Ед.
	6
	5
	4
	4
	3
	1
	1
	1
	1

	3
	Количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье
	Ед.
	14
	14
	15
	15
	16
	16
	17
	17
	17

	4
	Количество выявленных очагов дикорастущих наркосодержащих растений
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	5.
	Количество выявленных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических веществ
	Ед.
	37
	38
	39
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Количество выявленных административных правонарушений, предусмотренных Законом Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных  правонарушениях в Приморском крае»
	Ед.
	190
	192
	194
	196
	198
	200
	202
	202
	202

Приложение № 2
к муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 г.г.

ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА РЕАЛИЗУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы   «Комплексные меры по профилактике правонарушений

 на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации

	начала реализации мероприятия
	окончания реализации мероприятия
	Ожидаемый результат (краткое

описание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и  молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности

	1.1
	Подписка на периодические издания по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних (в т.ч. видеофильмы)
	КДНиЗП
	2020 год
	2027 год
	Повышение эффективности в работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.2
	Обследование семей, находящихся в социально опасном положении, нуждающихся в помощи государства (приобретение ГСМ)
	КДНиЗП,

МКУ «ЦООУ»
	2020 год
	2027 год
	Оказание помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

	1.3
	Содействие развитию молодежных общественных объединений, привлекающих в работу «трудных подростков» (заказ имиджевой продукции)
	МКУ «ЦООУ»
	2023 год
	2025 год
	Обеспечение занятости подростков-правонарушителей

	Управление социально –культурной деятельности администрации Чугуевс-кого муниципального округа
	2020 год
	2022 год

	2026 год
	2027 год

	1.4
	Субвенции на создание и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Административная комиссия администрации Чугуевского муниципального округа
	2020 год
	2027 год
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.5
	Организация мероприятий, направленных на повышение профессионального уровня, приобретение новой квалификации руководителями и специалистами органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе обеспечение проведения межведомственных обучающих семинаров с участием профильных некоммерческих организаций.
	МКУ

«ЦООУ»
	2021 год
	2021 год
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.6
	 Изготовление и распространение молодежными объединениями тематических памяток для детей и родителей с целью профилактики деструктивного поведения, вовлечения детей в преступную деятельность, обеспечение информационной безопасности детей».
	Управление социально –культурной деятельности администрации Чугуевского муниципального округа
	2024 год
	2027 год
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2. Профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни

	2.1
	Выявление, учет и организация уничтожения выявленных очагов дикорастущих и культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Чугуевского округа
	Штаб по проведению оперативно – профилактической операции «Мак»
	2020 год
	2027 год
	Формирование у населения округа законопослушного поведения

	2.2
	Организация обучения волонтеров, реализующих комплекс мероприятий по профилактике наркомании среди молодежи
	Управление социально –культурной деятельности администрации Чугуевского муниципального округа
	2020 год
	2027 год
	Увеличение количества тренеров молодежи по профилактике наркомании

	2.3.
	Организация тренингов, станционных игр, конкурсов, направленных на профилактику употребления наркотических средств в молодежной среде
	Управление социально –культурной деятельности администрации Чугуевского муниципального округа
	2020 год
	2027год
	Формирование у молодежи здорового образа жизни

	3. Профилактика административных правонарушений, совершенных  на территории Чугуевского муниципального округа

	3.1
	Субвенции на реализацию отдельных полномочий по созданию административной комиссии
	Административная комиссия администрации Чугуевского муниципального округа
	2020 год
	2027 год
	Профилактика правонарушений

	Приложение № 3
к муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 г.г.

	ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ
 муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений
на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы

	№ п/п
	Наименование  подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполни-тель, соисполни-тель мероприятия, отдельного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (руб.), годы
	Всего

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике правонарушений
на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Всего по программе
	2002338,00
	2121764,00
	2172665,78
	2416349,00
	2531123,00
	2626767,00
	2746767,00
	2746767,00
	19364540,78

	Краевой бюджет
	1947338,00
	2016764,00
	2096028,00
	2276349,00
	2391123,00
	2486767,00
	2486767,00
	2486767,00
	18187903,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	55000
,00
	105000,
00
	76637,
78
	140000,
00
	140000,
00
	140000
,00
	260000,
00
	260000,
00
	1176637,78

	Администрация Чугуевского
	Краевой бюджет
	1947338,00
	2016764,00
	2096028,00
	2276349,00
	2391123,00
	2486767,00
	2486767,00
	2486767,00
	18187903,00

	муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	45000,
00
	45000,
00
	70000,
00
	100000,
00
	100000,
00
	100000,
00
	250000,
00
	250000,
00
	960000,00

	МКУ «ЦООУ»

	10000,00
	60000,00
	6637,78
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	10000,00
	10000,00
	216637,78

	Основное мероприятие                 1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних  и молодежи, предупреждение детской безнадзорности и  беспризорности
	Всего по основному мероприятию  1.
	1216384,00
	1308566,00
	1298292,78
	1405055,58
	1472371,16
	1529156,60
	1649156,60
	1649156,60
	11528139,32

	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Краевой бюджет
	1181384,00
	1223566,00
	1271655,00
	1355055,58
	1422371,16
	1479156,60
	1479156,60
	1479156,60
	10891501,54

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	25000,00
	25000,00
	20000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	160000,00
	160000,00
	420000,00

	МКУ «ЦООУ»

	10000,00
	60000,00
	6637,78
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	10000,00
	10000,00
	216637,78

	1.1.
	Подписка на периодические издания по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних (в т.ч. видеофильмы),
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	8945,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	78945,00

	1.2.
	Обследование семей, находящихся в соци-ально опасном поло-жении, нуждающихся в помощи государства (приобретение ГСМ)
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	10000,00
	10000,00
	6637,78
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	76637,78

	1.3.
	Содействие развитию молодежных обществен-ных объединений, прив-лекающих в работу «тру-дных подростков» (заказ имиджевой продукции)
	Администрация Чу-гуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	16055,00
	15000,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30000,00
	30000,00
	101055,00

	МКУ «ЦООУ»

	0,00
	0,00
	0,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	90000,00

	1.4.
	Субвенции на создание и обеспечение деятель-ности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Краевой бюджет
	1181384,00
	1223566,00
	1271655,00
	1355055,58
	1422371,16
	1479156,60
	1479156,60
	1479156,60
	10891501,54

	1.5.
	Организация мероприятий, направленных на повышение профессионального уровня, приобрете-ние новой квалификации руководителями и специалистами органов и учреж-дений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе обеспечение проведения межведомственных обучающих семинаров с участием профильных некоммерческих организаций
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50000,00

	1.6.
	 Изготовление и распространение молодежными объединениями тематических памяток для детей и родителей с целью профилактики деструктивного поведения, вовлечения детей в преступную деятельность, обеспечение информационной безопасности детей».
	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120000,00
	120000,00
	240000,00

	Основное мероприятие 2. Профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни
	Всего по основному мероприятию  2.
	20000,00
	20000,00
	50000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	540000,00

	Админист-рация Чугуевского муни-ципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-
ного округа
	20000,00
	20000,00
	50000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	540000,00

	2.1.
	Выявление, учет и организация уничтоже-ния выявленных очагов дикорастущих и культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Чугуевского округа
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	300000,00

	2.2.
	Организация обучения волонтеров, реализующих комплекс мероприятий по профилактике наркомании среди молодежи
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	50000,00

	2.3.
	Организация тренингов, станционных игр, конкурсов, направлен-ных на профилактику употребления наркотических средств в молодежной среде
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	20000,00
	20000,00
	50000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	190000,00

	Основное мероприятие 3. Профилактика административных правонарушений, совершенных на территории Чугуевского муниципального округа
	Всего по основному мероприятию 3.
	765954,00
	793198,00
	824373,00
	921293,42
	968751,84
	1007610,40
	1007610,40
	1007610,40
	7296401,46

	Администрация Чугуевского муни-ципального округа
	Краевой бюджет
	765954,00
	793198,00
	824373,00
	921293,42
	968751,84
	1007610,40
	1007610,40
	1007610,40
	7296401,46

	3.1.
	Субвенции на реализа-цию отдельных полномочий по созданию административной комиссии

	Краевой бюджет
	765954,00
	793198,00
	824373,00
	921293,42
	968751,84
	1007610,40
	1007610,40
	1007610,40
	7296401,46